Дело №2-63-192/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

15 мая 2024 года                                                                                      пгт. Ленино
Мировой судья судебного участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Кулунчаков А.А., при секретаре Кукурузе Л.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению (данные изъяты)  к Домареву А. С., третье лицо (данные изъяты)   о взыскании суммы задолженности по договору займа и расходов по оплате государственной пошлины,

руководствуясь ст. ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
    РЕШИЛ:
Исковое заявление (данные изъяты) удовлетворить.
Взыскать с Домарева А. С., (данные изъяты)   в пользу (данные изъяты)                         задолженность по договору займа (данные изъяты), образовавшуюся с (данные изъяты)  в размере (данные изъяты) , в том числе: сумма задолженности по основному долгу – (данные изъяты), сумма задолженности по процентам – (данные изъяты), сумма задолженности по пеням – (данные изъяты) , а также почтовые расходы в размере (данные изъяты),  и расходы по уплате государственной пошлины в размере (данные изъяты).

   Разъяснить сторонам, что в соответствии со ст. 199 ГПК РФ мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.  Мировой судья составляет мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих  в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения.

Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка №63 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии заочного решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в  Ленинский районный суд Республики Крым через  мирового судью  судебного  участка №63 Ленинского  судебного   района (Ленинский муниципальный район) в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                 /подпись/                         А.А. Кулунчаков